МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА Ж.Д. СТАНЦИИ ПРОСНИЦА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МКОУ СОШ Ж.Д. СТ. ПРОСНИЦА

П Р И К А З

от       01.09.2023                                             №01-09/23-02

Об организации родительского контроля

качества питания

 С целью повышения эффективности системы контроля качества предоставления

питания обучающихся МКОУ СОШ ж.д.ст. Просница

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию «Родительского контроля качества питания»

директора школы Плесцову Наталью Сергеевну.

2.  В соответствии с Положением о бракеражной комиссии МКОУ СОШ ж.д.ст. Просница

от 31.08.2023 утвердить состав брокеражной комиссии по контролю за качеством питания

в школьной столовой (Приложение 1).

3. Утвердить график посещения родителями школьной столовой с целью осуществления

контроля качества питания обучающихся (Приложение 2).

4. Утвердить форму Журнала посещения родителями школьной столовой с целью

осуществления контроля качества питания обучающихся (Приложение 3).

Директор школы                                          Н.С.Плесцова

С приказом ознакомлены:

№ п/п Фамилия Подпись Дата

Приложение 1

к приказу №01-09/23-02 от 01.09.2023г

Состав бракеражной комиссии по контролю за качеством питания в школьной

столовой

Председатель комиссии Плесцова Н.С., директор

Члены комиссии

 Зорина Людмила Витальевна – учитель начальных классов

 Язвенко Сергей Алексеевич – завхоз

 Крутихина Юлия Васильевна – старший повар

 Шилова Яна Александровна – родитель обучающегося 6 класса

 Новикова Валентина Сергеевна – родитель обучающейся 4 класса

Приложение2

к приказу №01-09/23-02 от 01.09.2023г

График посещения родителями школьной столовой с целью осуществления контроля

качества питания обучающихся

Нечетная неделя

День недели завтрак Класс обед 5

пн 1 6

вт 2 7

ср 3 8

чт 4 9

пт  10

Приложение 3

к приказу №01-09/23-02 от 01.09.2023г

Журнал посещения родителями школьной столовой с целью осуществления

контроля качества питания обучающихся МКОУ СОШ ж.д.ст. Просница

Дата ФИО

проверяющего

Прием пищи

(завтрак/обед)

Результаты

проверки,

основные

недостатки и

выводы

(оценка за

качество

осуществления

питания)

Подпись Решение

руководителя

Организации

по

результатам

проверки.

Отметка об

устранении

выявленных

недостатков